INDICAÇÃO Nº 162/2004

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar  ao órgão competente da Administração Municipal, que faça gestões junto a CEMIG, visando a instalação de mais uma luminária no poste localizado na esquina da rua Lamartine da Silva Paiva com a Rua Benedito L. Silva, conforme croqui anexo.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação deve-se ao fato da iluminação da rua Benedito L. Silva não estar  sendo suficiente, estando a rua escura, o que vem causando inúmeros transtornos aos moradores do local. Por isso os moradores reivindicam mais uma luminária no local especificado, devendo esta luminária ser voltada para o final da rua Benedito L. Silva.

Sala das Sessões, 10 de Maio de 2004.

MIGUEL SIMIÃO PEREIRA

VEREADOR

PAGE